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Moderniserade skatteregler för ideell sektor 
 
Stiftelse- och föreningsskatteutredningen lämnar idag sitt förslag till 
moderniserade skatteregler för ideell sektor (SOU 2009:65).  
 
Utredningen har i sitt arbete strävat efter att förenkla och modernisera 
lagstiftningen på detta område där regleringen idag är ålderdomlig med 
komplicerade och svårtillämpade bestämmelser. 
 
För stiftelser, ideella föreningar och registrerade trossamfund föreslås att 
det ska införas enhetliga bestämmelser om skattefrihet. Liksom idag ska 
stiftelser, föreningar och trossamfund ha ett eller flera allmännyttiga 
ändamål och också uppfylla vissa krav på den bedrivna verksamheten och 
användningen av pengar. Framförallt för stiftelserna innebär det 
framlagda förslaget en betydande utvidgning av det område som de kan 
verka på med skattefrihet. Kultur och idrott är ett par exempel på nya 
sådana områden.  

 

De allmännyttiga ändamålen anges genom en exemplifierande 
uppräkning. Den motsvarar det vida område som idag gäller för 
föreningarna men utvidgas så att också sjukvård och miljövård kan 
främjas av de ideella organisationerna. 

 

Förutom att gemensamma och utvidgade ändamål införs vill utredningen 
särskilt peka på den modernisering som sker genom att det nuvarande 
ålderdomliga ändamålet hjälpverksamhet bland behövande ersätts av det 
vidare ändamålet social hjälpverksamhet.  

Näringsverksamhet som har naturlig anknytning till det allmännyttiga 
ändamålet kan även fortsättningsvis bedrivas skattefritt av ideella 
föreningar och registrerade trossamfund men enligt förslaget även av 
stiftelser.  

 

För föreningarna och trossamfunden föreslås också att dessa ska kunna få 
bedriva näringsverksamhet av viss omfattning skattefritt i syfte att 
finansiera sin allmännyttiga verksamhet. 



 

Utredningen föreslår att den så kallade katalogen med bl.a. vissa 
namngivna subjekt slopas och att skattegynnandet i stället ska bedömas 
enligt de generella reglerna om undantag från beskattning för 
allmännyttig verksamhet. 
 
Enligt nu gällande bestämmelser finns ett antal ålderdomliga 
anstaltsformer – sjukvårdsinrättningar, barmhärtighetsinrättningar och 
allmänna undervisningsverk – som är skattegynnande oavsett i vilken 
juridisk form verksamheten bedrivs. Utredningen föreslår att dessa 
bestämmelser slopas och att sådan verksamhet fortsättningsvis endast ska 
kunna drivas med skattefrihet av stiftelser, ideella föreningar och 
registrerade trossamfund.  
 
Idag gällande undantag för inkomster från s.k. specialbyggnader tas helt 
bort och inga andra särregler för fastighetsinkomster ska heller gälla. 
Vanliga fastighetsinkomster kommer fortsättningsvis att beskattas som 
inkomst av näringsverksamhet. Detta innebär att aktiebolag inte kommer 
att kunna ha skattefria fastighetsinkomster.  
 
Utredningen föreslår att de nya bestämmelserna ska börja gälla den 
1 januari 2011. 
 
Utredningens förslag medför inga ökade offentliga utgifter. 


